
December 2018
Rh

an
fa

pi
au

 / 
In

se
t M

ap
s

Diwygiedig 2018-2033

Cynllun Datblygu Lleol     

Revised 2018-2033

Rh
an

fa
pi

au
 / 

In
se

t M
ap

s

2il Adneuo Chwefror 2023

2nd Deposit February 2023

Sir Gaerfyrddin 
     Local Development Plan
 Carmarthenshire



Llanymddyfri / Llandovery 
Llandeilo, Ffairfach, Rhosmaen, Nantyrhibo 
Llangadog 
Caeo / Caio 
Ffarmers 
Llansawel 
Talyllychau / Talley 
Cwrt-Henri 
Llanfynydd 
Llanwrda 
Cwmifor 
Salem 
Abergorlech 

SeC15 
SeC16 
SeC17 
SuV44 
SuV45 
SuV46 
SuV47 
SuV48 
SuV49 
SuV50 
SuV51 
SuV52 
SuV53 

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 2018-2033 
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan 2018-2033 

Clwstwr 5  / Cluster 5

Cynnwys / Contents



2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan 2018-2033

Allwedd / Key

Canol Tref
Town Centre

Parc Manwerthu
Retail Park

Tefynau Datblygu
Development Limits

Dyraniad Tai
Residential Allocation

yr Awdurdod Lleol
Existing Local Authority Gypsy & Traveller Site 

yr Awdurdod Lleol
Proposed Local Authority Gypsy & Traveller Site 

Tai / Housing

Manwerthu / Retail

/ Employment

Defnydd Cymysg
Mixed Use

Proposed Employment Area

Existing Employment Area

Parc Cenedlaethol Bannau Brycheiniog
Brecon Beacons National Park

Ardal Chwilio (Tywod a Graean)
Area of Search (Sand and Gravel)

Mwynau a Chlustogfeydd Cysylltiedig
Sites with Extant Permission  for Mineral Working &

Strategic Site

ACL (Ardaloedd Chwilio Lleol) Solar
LSA (Local Search Area) Solar

Ardal CCA Caeau Mynydd Mawr
Caeau Mynydd Mawr SPG Area

Penrhyn Pen-bre
Pembrey Peninsula

Site for new Gwili Railway Station

Proposed Gwili Railway Extension

Gwelliant Ffordd Arfaethedig
Proposed Road Improvement

Defnydd Cymunedol
Community Use

Parc Gwledig
Country Park

Lle Chwarae
Play Space

Chwaraeon Awyr Agored
Outdoor Sports

Parciau a Gerddi
Parks & Gardens

Gwyrddfan Amwynder
Amenity Greenspace

Rhandiroedd
Allotments

Eraill/ Other

Hamdden / Mannau Agored
Recreation / Open Space



Clwstwr 5 / Cluster 5



The Burrows

Caerllan

Awel-y-Coed

Dolygaer

Allt-y-Gaer

St Mary's

Nursing Home

G
range Lodge

Man
cre

igi
og

Maesydref

Tirhowell

Llanfair Grange

Church

Glen Ridge
Llanfair Ar y Bryn

Rhos y Bedw

Bron y Dre

Roman Heights

Ty Cerian

Four Seasons

Bronallt

Maes y Felin

Bowling Green

Theatre

112

102

35

59

23

2

88

84

10

1
80

9110
3

124

PH

52

47

41

81

70

138

82

69

1

1

58

11

11
5

164 to 170

31

Hall

Myrtle Cott

15

136

180 to 186

32

148 to 154

57

90 78

146

27

42

62

51

22

Dol-y-Wern

21

El
Sub Sta

Ysgol Rhys Prichard

(dis)

ESS

Ysbyty Llanymddfri /

Llandovery Hospital

86

ESS

Fire Station

19
9

Tylagwyn

33

Dan yr

7

2

Cyncoed

Delfryn

10Trefin

23allt

11

8
7a

Maesydderwen

6 Ppg Sta

9

7

Playing Field

Church

22

Llandingat

5a

36

6

Gate Lodge

Bryndeilog

49

23

Bryn
ce

rdd

6

3

24

PH

4

14

Ravenscroft

15

Gas Works Cottage

35a

St Dingat's Church

6

11

27

5a

Club

19

33a

12

13

7

15

2

6

51

13

2

27

Tel Ex

6

PW

4

Greenacres

Garage

1

6

Hafren

22

Railway Terr

1

36

2

37

16

17

44
PH

12

Depot

1

50

11

1

2

5

Ardu
dw

y

24

1

12

8

46

4

16

14

Club House

2

Cerrig Cottage

7

56

Dingat

34

20

14

32

3

37a

9

7

R
oc

k

20

46

33

10

39

34

9a

21

C
ot

ts

17

6

16

Clinic

48

4

Llwyncelyn

6

1

7

Llwynonnen

9

Rosedene

9

Terr

1

1

6a

35

30

Llandingat
House

25

32a

1

2

1

PC
6

5

1

30a

5

Lych Gate

18

34a

Bakery

Pumping Station

Maes y Celyn

Pavilion

El Sub Sta

Llandingat

Cottage

1

The Gollop Preparatory

Ysgol Baratoadol Gollop
School

Ty Isaacs

3

Castle Sports Ground

Council Depot

College House

Police
Station

Llandovery College
Coleg Llanymddyfri

1

Pentrepoeth

2

Pavilion

Pavilion

a Hamdden

Ysgol Rhys Prichard

Actif Charaeon

Llandovery

Garage

Lla
nd

ov
er

y (
Stat

ion
)

St
an

ds

70
74

15

6

111

Livestock Market

78

66

1

8

1

El
Sub
Sta

Gas
Gov

Playing Field

The Elms

Convent Bungalow

12

PH

28to26

Tourist Information Centre

34to36

PH

4

2

3032

4

31

18

14

Hall

12

19

26

10

43

PH

36

C
hurch

3

2

1

10

PW

1

Castle

PW

17

29

25

Bank

3

Ho

10
20

Auction House

7

PH

6

4

Hall

21

3

5

PH

Little Acres

2

37

26

Cawdor

4

3

2

33

2

White Hall Hotel

Hall

8

4

14

31

PH

1

46

PH

44

2

21

1

24

PH

15

21

17

17

4

2

15

3

10

35

37

Hotel
11

1

G
ar

ag
e

13

5

15

18

14

38

11

34

PW

3

33

29

33

(PH)

4a

1

Shalom

6
1

33

54

27

18

7
3

7

31

12

2

1

39

1

1

1

12

5

24

16

Pant-y-dwr

Garage

35

9

1

11

Depot

16

Post Office

8

66

12

Glenleigh

38b

3

Sativa House

58

1 2

56GollenHouse

31

C
ou

nc
il

D
ep

ot

ESS

Liby

PO

6

Haulfan

PC

Avebury
Court

Mus

23

35

24

610
11

9 7

8
34

45

50

20

31

12

43

35
1

4

49

39
18

7

25

40

Dan-y-Crug

32

2

53

76

22

38
36

26

21

39

23

15

41
17

51

Hydrometric

42
19

5

49

44

13

3

37

46

14
33

1

48

2728

16

47

Station

43

52

Ynys-yr-Afon

47

StaSubEl

2930

1

Depot

Brynderw

Prestbury

Fran

20

Picton Court

3

Rhiwr

Trehyfryd

Erwlon

Lodge

Derwendeg Hall

The Cottage

14

Dan-yr-Allt

Home for the Elderly

Caravan Park

Whynot

Ivy Villa

ROMAN FORT

105.6m

Track

Tra
ck

79.8m

76.5m

CILYCW
M

 ROAD

(covered)

90.0m

86.0m

72.0m

Reservoirs

89.8m

A483

HEO
L L

LA
NFAIR / L

LA
NFAIR ROAD

MP 59.0

105.8m

Tra
ck

Weir

Issues

DW

Drain

Tra
ck

Spring

Bridge

Tennis Courts Track

DW

Allt Dingat

Castle

Waterloo

Issues

(remains of)

Issues

70.0m

Allt Dingat

Track

66.8m
66.4m

Playground

(Statue)

Issues

BS

FychanDW
Car Park

DW

VI
CT

OR
IA

 CR
ES

CE
NT

Weir

LB

Playground

67.2m

MAESGLAS

Chy

Maesglas

Post

B4344
HE

OL
 LL

AN
FA

IR/
LL

AN
FA

IR 
RO

AD

Tra
ck

Weir

68.1m

Tu
nn

el

LLYS LLANFAIR

71.0m

Playing

Nant Bawddwr
Field

74.7m

HEOL RHOS

Tra
ck

Pump

FB

A4
0

LON RHYS PRITCHARD

Coed Blaen-nos

69.2m

Line Of Posts

Tennis Court

TCB

MS

69.8m

73.8m

89.2m

96.7m

65.8m

71.1m

65.3m

Industrial

65.9m

66.4m

MP 29.5

El Sub Sta

64.2m

CHURCH BANK

68.4m

65.5m

Tank

MAES-Y-COLEG

Bawddwr

67.4m

Chain Bridge

MP 2
9.2

5

FB

67.2m

LC

Sh
ing

le

A 4069

SP

Nant

65.1m

CILYCW
M ROAD

Estate

73.5m

Track

65.3m

MS

/ GARDEN LANE

66.3m

67.1m

FB

Coal Yard

El Sub Sta

Tra
ck

Church Bank
Estate

LON YR ARDD

HEOL CILYCW
M

BROAD

LYDAN

Silos

COLW
G Y COLEG/COLLEGE VIEW

HEOL RHOS

A483

HEOL NEWYDD / N
EW ROAD

RHODFA TYWI / TYWI AVENUE

STREET / STRYD

FFORDD Y FRENHINES / QUEENSWAY

MP 29.0

GOLWG LLANDINGAD / DINGAT VIEW

CLOS DINGAD / DINGAT CLOSE

Line of Posts

Tra
ck

Green Lodge
Playground

ESS

Mast

70.6m
Stone

GASWORKS LANE / LON GWAITH NWY

Af
on

 Ty
wi

 / R
ive

r T
ow

y

CHURCH BANK

Silos

Sewage Pumping
Station

Af
on

 Ty
wi

/ R
ive

r T
ow

y

BR
OA

D
ST

RE
ET

/S
TR

YD
LY

DA
N

CLOS PLUGUEN

L Twrs

Track

Golf Course

L Twr

L Twr

L Twr

L Twr

MP 28.75

Stone

Nant Bawddwr

63.1m

HEOL PLUGUFFAN

L Twr

L Twrs

L Twr

L T
wrs

A 4
06

9

SP

L Twr

L TwrsTra
ck

CLOS PANTYCELYN

L Twr

Caravan Site

Pa
th

L Twr

L Twr
FB

Track

69.5m

Track

LLYS Y PORTHMYN

A40

STRYD FAWR/HIGH STREET TCB

Y D
YR

TS

El

ORCHARD STREET

Sta

SCHOOL LANE

El

65.1m

War Memorial

CA
ST

LE
 ST

RE
ET

Nant Bawddwr

LLANYMDDYFRI

MARKET SQUARE

65.8m

Sub

65.5m
65.8m

/ LLANDOVERY

65.5m

Sta

65.5m

Sub

HEOL ROYSTON

VICTORIA STREET

LB

LB

ADELAIDE ST

GELLI DEG

66.4m

HEOL Y BRENIN / KING'S ROAD

STREET

B4344

STONE STREET/STRYD SERRIG

STRYD Y FRENHINES / QUEEN STREET

EG
DI

RB 
/ T

NO
B

Track

Path

Monument

Line of Posts

W
AT

ER
 ST

RE
ET

STRYD Y DWR /
LB

Track

Weir

DOLAU BRAN

Pont a'r Fran

68.0m

68.0m

HIGH STREET

Track

Crow Hill

71.9m

Velindre

87.0m

86.9m

GP

80.2m

LB

86.0m

Pump

Tra
ck

Issues

Well

Pont

72.8m

BRECON ROAD

Afo
n G

wyd
de

rig

MS

Track

87.5m

Sinks

Tra
ck

Track

Tra
ck

73.7m

Track

Parc Cenedlaethol
Bannau Brycheiniog /

Brecon Beacons
National Park

SeC15/h2

SeC15/h1

Graddfa / Scale 1: 6,000

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

Llanymddyfri / Llandovery SeC15

G/N



3a

4

29

Glyn-ceirch

Llys y Dderwen

Brewery

Chy Gwennol

Lodge

5

11

15

10

23

Pavilion

5

Gurrey Banc

1

36

Gurrey Hill House

Cwmpedol

The Cottage

14

1

10

22

Tywi

Ardwyn

Arfryn

14

Plough Inn
(PH)

7

1

10
12

Pumping Station

4

Villas

2

Delfryn

Cottages

1

Bryn
Hendre

Bron-y-Gaer

Cysgod-y-Deri

Garreg Lwyd

Brynmorfa

16

The Beeches

16

Gurry Farm

TyNi

6

Pantglas Villa

Builders Yard

Warehouse

Bryn Deryn

El Sub Sta

Rhosmaen

Pontbren

Red Cottages

Site
Distribution
Electricity

Derwen Deg

Brynheulog

Troedybryn

Brynberllan
Pantycelyn

Bryngwyn

Spring Cottage

Cefntiresgob Cottages

Bryneira

Maeslan

Pant y Ffridd

Pennydown

Llwynhelig

Cwmgerwn

24c

22

30

24a

28

34

Erw'r Delyn

Golwg y Mynydd

2

1

40

38

3

Lanfawr

Bron Heulwen

Llwynyrhaf

Pennant

1

20

Mount

Maes

3

Methodist

Truscoed

Dolwerdd

9

1

Pantteg Villa

Preswylfa

Broad-lands

Post Office Depot

16

1

21

Pleasant

6

Kimberley

Lasael

Montana

17

15

Tynymaes

Cilcennen

Cilcennen Terrace

Chapel

Hill Croft

Erwlon

Greenlands

Drws-y-Dysfryn

Bryn-hyfryd

Bus Depot

10Ysgol Teilo Sant

6

14Warehouse

Y 
Tr

al
lw

ng

Brynawelon

2

Banc-y-Berllan

Elim Chapel House

8

4

4

11

Dol y Dderwen

35

49

41

57

Jebba

Llys Twyi

1

4

The

7

20

21

Tygwynmawr

Ynys-Las

Tygwyn Bach

Towy View

Bron-y-De

Maes Gwyn

Craigle Bach yr Onnen

Tygwyn

Co
tta

ge
s

109a

3

13

South

28

9

23

13a

15

Depot

16

19

21

8

5

Lodge

9

Bandstand

1

4a

4

8

29

3

13

1

6

St
ab

le
5

1
1

Hea
d

27
25

King
s

The

Six Bells

2a
3

2
7

3
White

Cottage

Coa
ch

4 to 7Ll
ys

1

Hou
se

M
or

fa

5

11

Hotel

Mynach

34

Ebenezer

10

17

1

5

1b

20

4

123

PW

PH

1

127

5

Church of

1

139

22

9

19

9

El Sub Sta

2

70

3

8

1

1 135

22

2

2

1c

2

7

4

4

3

1 1a

12

9

St Teilo

13

6

7
8

38

32

24

Baptist Chapel

30

52

6

Llys

The Cottage

4

5

1to3

7
8

Unit 1
7

76

Penybryn

O
ffices

County Council

He
al

th
 C

en
tre

125

PH

Dovecote
The Old

141

3

2

Silo

St Tyfei's Church

24

26

24b

4

3

41

Swan Cottages

PH

Frondeg

1

Nantvilla

Sports Field

Cottages
Glyndeilo

Bod Fasarn

Abernant

2
1

7a

56
54

Shree Sai Krupa

25
Wellfield Terrace

9
7

Depot

Vicarage

4

PH

Johns Villa

H
all

1

119

19

Club

28

Whitfield Terr

5

Hotel

7

1

8

13

1

62

6

78

1

82

18

1

3

16

2

2

56

14

8

54

13

52

1

7

11

117

29

6

1

1

12

1

Parc Lew
is

6

26

30

16

1

Pavilion

Amb

13

2

1

1Station 3
Sta

5

Ba
nk

PW

14

28

48

5

Fire

2

40
Shelter

115

2

Club

8

4

Bro-Hywel

10

9

27

11

7

11

41

PW

74

Ty Penlan

Yr Hafod

31

15
a

15

21g
21e

21d

Recreation Ground

Green
Bowling

1

21a

87

3

19

ESS

11
a

She
lte

r

4
2

Station
Police

2

28

9

74

Hall

2

37

32

26

5

37

22

1

69

25

20
31

30

72

63
64

35

Castle View

40

16

16

19

28

67

Fairacre

13

5
9

14

15

65

1
70

61

29

47

Highbury

39

25

21

Oakwood

41

54

44

24

11

13

3433

23

2

59

66

73

68

71

6

27

1

18

10

15

Maes y Glyn

4

22

24

21
1

2
12

44

39

Y Gelli

14

3

5

El Sub Sta

18

3

1

4

33

13

38

Y Crug

6

14

28

18

Llwynhelig

1

Gurrey Manor

7

Bethel

Tyssil House

Rose Cottage

2

Towy View

22

15

12

4

Cefn Tiresgob Farm

Ty Mehefin

Greenacres

Brynteg

Trefwri

Brook

Redstone

Gwynfa

2

Cottages

Rhosmaen

21

Lodge

Ffynnon Dawel

Cae Newydd

Haul-Y-Bryn

Shelter

Penlongoed

House

23

Aelwyd

Haulfan

Frondeg

Brynawel

Neuadd-deg

Arybryn

Tanglewood Cottage

5

1

1

13

39

8

M
ew

s

11

Th
e

5

1

8

46

24

6

4

3

107

4

103

6

26

22

29

20

6

79

10

1a

23

93

28

25

39

Woodland

Shelter

1
7

12

77

21

17

4a

Hall

1

7

18
a

18

13
15

20

36

1

W
arehouse

15

8

Court
1 to 4

1

2

1

22

Terr

18

10

41

2

3
5

2

9

Villa

5a

5

53

St Paul's

1

4

1a

2

28
a

10

2

67

2
8

26

20

Depot

1b

Capel Newydd

PC

Lewis

27

9
11

30

15

38

2

16

22

31

65

2

Clinic

13

18

1

8

9

1

SB

21

Y Berllan

17

Llwyntag

PO

Path

Vicarage

Llandeilo
Ysgol Gynradd

Travellers Site

1 to 21

15
51

Cubbits Court

Dan

PH

y Parc

1 to 3

Hub

Dirleton Terr

The

(Station)
Llandeilo

20

Afo
n T

yw
i / 

Riv
er 

Tow
y

A40

Footbridge

FB Path (um)

Track

Pa
th

 (u
m)

CARMARTHEN ROAD

GP

Stone

Issues

Well

Nantyrhibo

67.4m

Pond

34.4m

RH
OS

DE
G

34.2m

Rhosmaen

Drain

Sinks

52.7m

Track

Rhosmaen

Nant Harri

Track

LB

DA
OR 

YE
LL

AT

Path (um)

CS

CS

Ponds

Track

Ponds

Stad Ddiwydiannol Beechwood

MP 19.0

Drain

LB

Pond

33.6m

Drain

Issues

50.3m

46.3m

Caer-gilfach PlantationCG

Path (um)

Camping and Caravanning
Brynhyfryd Farm

River Towy

/ Afon Tywi

A40

CLOS ALBION

Ford

Drain

Issues

56.1m

62.9m

65.0m

60.5m

LO
N 

RH
YS

Nant Gurrey-fach

Path (um)

Path (um)

Path (um)

Lay-by

Issues

64.9m

65.8m

78.1m

Issues

73.0m

52.1m

LB

PA
RC

 PA
NT

 GL
AS

38.1m

MP 18.75

Lay-b
y

Nant Gurrey-fach

Rhosmaen

33.2m

MS

MP 18.5

31.4m

Nant Harri

Nant Gurrey-fach

Drain

Issues

49.0m

Pond

HEOL YR ORSAF

El Sub Sta

Track

Track

Tra
ck

ED Bdy

CS

CR

CF

De
f

CB

Pond

Track

Path (um
)

Path (um)

Ford

Workings
(dis)

Shingle
28.9m

Tra
ck

Bre
ina

nt

35.7m

Track

29.1m

36.0m

BE
TH

LE
HE

M 
RO

AD

Pont Breinant

Pond

Sh
ing

le

35.4m

GP

27.9m

34.7m

Path (um)

Well

Track

38.4m

36.3m

Issues

CG

Car Park

Track

Shingle

LB

ShingleCR

/ A
River Towy

Pond

Shingle

Path (um)

38.4m

Penlan Park

Weir
Llandeilo Bridge

Drain

52.1m

QUAY STREET

Pen Lan-fawr

CHURCH STREET

34.0m

Well

Spring

BR
IDG

E S
TR

EE
T

LB

37.4m

Post

Pump

MP 17.75

/ HEOL Y CEI

LON Y LLAN

CR

CR

Path

Pond

A4
83

/ B
AN

K T
ER

RA
CE

HEO
L-Y

-BANC

Sewage

T

Pumping Station

Path

Shingle

ST
RY

D S
IOR

 / G
EO

RG
E S

TR
EE

T

KING STREET

GEORGE HILL

59.5mMARKET 
STR

EET

MS

Wr

Chapel

57.1m

(site of)

58.8m

STRYD CAERFYRDDIN

STRYD Y BRENIN

STR
YD Y FA

RCHNAD

Allot Gdns

A4
83

TERAS YR ABATY

ABBEY TERRACE/

SP

YSGUBOR ABAD (TRACK)

57.3m

ESS

Go-bach
Gwaith

Castle Wood

Cattle Grid

Sinks

Path (um)

55.8m

Issues

59.3m

Path (um)

66.8m

Pa
th 

(um
)

LON RHYS

Issues

Track

57.8m

58.7m

Ponds

MADRYNCLOS GARTH

Track

CR

CB

Track

Pond

Path (um)

Path (um)

Ford

Ford

ED Bdy

Pond

Track

River Towy

/ Afon Tywi

Track

Und

BRYNAWEL

HEOL NEWYDD/NEW ROAD

NORTH BANK

70.4m

Courts

LLANDEILO

76.3m

75.4m

RH
OS

MA
EN

 ST

TERR

72.2m

65.6m

Tennis
60.8m

63.6m

BANK BUILDINGS

Car Park

71.6m

LON CAEFFYNNON

ORCHARD CLOSE

GREENFIELD PLACE

CARMARTHEN STREET

Skatepark
Sports Facility

Play Area

Play Area

LB

LLYS PENCRUG

DIANA ROAD

LB

71.2m CARMARTHEN ROAD

MAES ELFRYN

65.4m

Posts

HEOL-Y-GARREGLAS

Lay-by

HE
OL

 DI
AN

A

PARC PENGRUG

Ponds

COEDLAN DINEFWR

DINEFWR AVENUE /

DINEFW
R AVENUE / COEDLAN DINEFW

R

FBs

Balancing

FB

El Sub Sta

69.2m

Pond

A40

PANTGLAS PARK

Track

64.8m

60.8m

Well

Drain

58.4m

Issues

Level Crossing

55.9m

Issues

50.7m

Issues

29.8m

Pond

B 4
30

2

43.8m

53.5m

50.0m

senyorG

Nant Harri

Groynes

TCB

CR

Track

FB

/ Beechwood Industrial Estate SP

Dr
ain

Shingle

Riv
er 

To
wy

/ A
fon

 Ty
wi

(Telecommunication)

CLARENDON ROAD

A40

MAES MWYN

SP

Drain

/ STATION ROAD

LB

TC
B

60.4m THOMAS STREET

A 4
83

B 4302

HEOL-Y-GARREG-LAS

ALAN ROAD

44.2m

48.4m

48.5m

Issues

59.0m

CLARENCE ROADDAOR RE
MITAL

MAES Y FARCHNAD

A 4
83

56.9m

CRESCENT ROAD

55.7m

Pa
th

ST
EP

NE
Y R

OA
D

BLENDE ROAD

43.9m

40.9m

LB

53.0m

LLANDEILO

57.3m

MAES TOMOS / THOMAS TERRACE

RH
OS

MA
EN

 ST
RE

ET

47.4m

51.9m

TN
AG

LIC
 L

OE
H

RE
MITAL LOEH

HEOL ALAN

CR

CS

Def

Car Park

Cemetery

FB

LC

MP 18.0

Mast

Path (um)

31.6m

44.0m

WB

ED Bdy

Footbridge

ESS

SeC16/E1

SeC16/MU1

SeC16/E2

SeC16/h1

Parc Cenedlaethol 
Bannau Brycheiniog /
Brecon Beacons 
National Park

Co
tta

ge
s

109a

1

3

South

28

9

23

15

Pumping Station

Depot

16

21

8

5

Lodge

9

1

4a

4

8

29

3

13

1

1

Geulan-goch

Ger y Bont

St
ab

le
5

1
1

Hea
d

27
25

King
sThe

Six Bells

2a
3

2

7

Y Bwthyn

Golwg y Castell

Tyle Glas

1

Brynsannan

Gerynant

Dolau Uchaf

Ffynnon Oer

Penrhiw

Glannant

6

109a

Maerdy House

Gwyndris

Nantgarreg

111

99a

109

Fair Lea

Coed Estyn

Pennant

Maerdy Barn

Troed-y-rhiw

Tandarra

Geryderi

Llyswen

Maerdy Mwyn

Ffermdy
Maerdy
Mawr

Daimar

Tank

37

68
a

54

21

ESS

1

40

Cawdor

53

7

25

27

32

14

1

12

24

1

7

18

38

24

29

19

Vestry

Rock Villa

2

11

Llais Afon

43

5

26

Surgery

35

65

66

Peoples Home

71

1

19

3

Caeglas Old

99

95

70

51

Depot

18

33

27

28

17

8

1

Hall

2

20

15

22

12

Farm

2

26

Livestock Market

5

PH

4
13

11

40

28

Tabernacle

24

29

PH

6

36

31

35

30

54

25

17

35

Factory

50

34

31

Llys-y-Coed

Caeglas Farm

1

4

Awel

Cartref

Park View

Love Lodge Mill
Tywi

Tan-y-berllan

14

Llwyncelyn

Meadow View

Caerolau

2

3

4

1

72

Man Heulog

1a1b

1

8

Ffairfach Primary School

6

Club

7

Ff
air

fa
ch

 S
ta

tio
n

Towy Terrace / Teras Tywi

Ysgol Gynradd Ffairfach /

Tregyb
Mill

Tregib Cottage

56

Brynywelon

12

Ty Cefn Tregib

1 to 4

Old Creamery
The

Tanks

Cottages
Pont-argoed-llwyn

27

33

Shingle

Penlan Park

Weir

Llandeilo Bridge

27.4m

Drain

52.1m

QUAY STREET

CHURCH STREET

34.0m

Well

BR
IDG

E S
TR

EE
T

LB

37.4m

Pump

BETH
LEH

EM
 RO

AD

28.1m

MP 17.75

/ HEOL Y CEI

CR

CR

CR

Pond

Track

A4
83

/ B
AN

K T
ER

RA
CE

HEO
L-Y

-BANC

Sewage

El Sub Sta

Pumping Station

27.3m

Path

Shingle

Afon Tywi / R
iver To

wy

Path (um)

River Towy

/ Afon Tywi

La
y-b

y

50.0m

HEOL PEN STOROM

Tank

53.4m

50.0m

83.1m

Issues

Sinks

Issues

Issues

83.0m

Afon Cennen

60.3m

58.8m

Track

Issues

Pond
Track

Track

Track

Path (um)

Ford

Pond

Ponds

Drain

Track

Burnt Mound (site of)

Crossing
Level

Drain

60.8m

34.8m

29.2m

Tennis Courts

A476

HEOL MYRDDIN

Chy

LLYS YR ONNEN

30.1m

27.5m

Weir

HEOL BETHLEHEM

Ffairfach

Pont

34.1m

Drain

32.4m

El Sub Sta

HEOL CENNEN

Tra
ck

Gwladys

30.1m

48.7m

49.9m

HE
OL

 CE
NN

EN

45.8m

Pond

Iss

A 483

31.4m

30.0m

28.6m

36.4m

Afo
n C

en
ne

n

TCB

Sinks

Issues

27.7m

Tan-y-berllan Bridge

26.8m

48.5m

MP 17.5

Court

Afo
n C

en
ne

n

Pont

34.3m

GP

Argoed-llwyn

Dism
antled Railw

ay

Drain

Tennis

27.8m

Dr
ain

El Sub Sta

27.8m

Afon Cib37.7m

Issues

Issues

Collects

TERAS Y RHEILFFORDD / RAILWAY TERRACE

ES
OL

C S
AL

G E
AC 

/ S
AL

G E
AC 

SO
LC

Play Area

MP 17.0

FB

FB

Path

Path

Path

MP 17.25

CA
WDO

R P
AR

K

47.6m

Drain

Chy

Parc Cenedlaethol Bannau Brycheiniog /
Brecon Beacons National Park

G/N

Graddfa / Scale 1:6,000

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

Llandeilo, Ffairfach, Rhosmaen, Nantyrhibo SeC16

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377 © Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377



The Old Hay Barn

Glanbran

Barons Court

Bran Mill

Dolau-Bach

The Old Farmhouse

Do
la

we
l

Ivorite
Tygwyn

Llwyncelyn Uchaf

Cottage

Dolenfys

Llw
yn

ce
lyn

 Is
af

Teilerddig

Plas Cadog

Ynysdawel

The Plough and Stars

Br
yn

gw
yn

Dolhuan

Cwrt-y-Plas Farm

Glan-Sawdde

Dyffryn

1

12

House
DewiBlack Lion Hotel (PH)

Yr Adfa

Oldgate

Marlais

Nythfa

5

15

Deg

Llys-Arthen

Providence Chapel

Bwthyn

55

19

6

Castle Office

W
ilm

ot

20

1

Great House

7

Llys Awelon

28

Rose Cottage

Cwch Gwenyn

PH

7

Highgate

Centre

1

13

45

50

Yr Hendy

Lim
etree

27

Y Nyth

Maesydderwen

Surgery

38

Leicester House

11

G
w

alia H
ouse

Ty Canol

6

14

12

Isawelon

3

16

Gurrey

6

House

House

Oaklands

Annedd

St Cadog's

2

Brynawelon

Chapel

32

4Ivo
ry

 C
ot

t

Erw Fach

Community

Oak House

7

36

Rock Ho

35

1

Bryn
mae

n

Red Lion

Crud-y-Castell

Church
Albion H

ouse

Yr Hendre

24

Pe
nd

re
f

H
ou

se

6

20

Goleufryn

Maesyffynnon

The Hall

House

From

30

Ty'r Eglwys

Ivy Cottage

2

C
lydfan 1

Glan-Dyrfal

Arosfa

Panteg

PW

Twin Oaks

40

M
yr

tle
 H

ill

Limes

6

6

Pavilion

1

Cwrt-y-Plas

Ty Maes y Gof

9a

Gwyrdd

Pen-y-graig

2

5

10

7

Erddig

Du

Llys Yr
Haul

2

House

Hotel

House
(PO)

(PH)

Playing Field

Davaar

Ysgol
Gynradd

Llangadog

18

Glasfryn

Erwdelyn

Preswylfa
Bank House

Cartref

(PH)Castle Hotel

Bontfaen
House
Victoria

Llwyn-yr-adar

Ha
fa

n 
Lo

nHafan Las

Y Gan
Swn

Y Gorlan

Moel

Brynteg

Maes-y-Llan

House

Penrhyn

Delfan

Brodawel

ESS
Siabod

17

39
37

31

19

29

2

5
1

12

10
11

16

21

Exchange

Llwyndewi

Gosen

Prospect House

Chapel

Maesgwyn

(PH)

Llwynonn

Llwyn Helig

M
ae

sy
co

ed

2

Warehouse

1 Trehelyg

G
os

en
 H

ou
se

Gelli House

Onen-las

Telegraph Inn Bran Villa

Works

Telephone

El Sub Sta

Station Yard

Cottage

Gelli
Cottage

Bridge
Bran

Brondeg

Gwyn Cottage

Gas Gov

Godregarreg Farm

Sewage Works

Bancyfelin

Maesawelon

Rhosawel

Tank
House

Creamery

Pump

Godregarreg

Yn
ys

ta
w

e

House
Station

Gas Gov

Ho
us

e

Do
lw

er
dd

Ho
us

e

Te
gf

an

(S
ta

tio
n)

Ll
an

ga
do

g

Pond

Solar Panels

LB
50.9m

Drain

49.6m

Cemetery

51.9m

MS

Pump House

Pont ar Fran

Works
Sewage

Afon Sawdde

Pump

FB

Track

Track

TCB

48.0m

49.0m

50.5m

51.9m

57.0m

45.3m

GP

GOLWG-Y-MYNYDD

LB

54.4mHIGH STREET

Cattle Grid

WALTERS ROAD

RHYD Y FRO

HEOL PENDREF

CHURCH STREET

CASTLE CLOSE

Llangadog

VICARAGE
ROAD

A 4
06

9

56.5m

Pont Bran

53.0m

Tra
ck

BRYN IAGO

57.7m

Pond

56.7m

A 4069

Slurry Pit

L Twrs

Track

Queen's
Square

54.5m

TCB

47.7m

Path (um)

GER YR YSGOL

47.2m

Play Area

Track

Weir

Pond

Tra
ck

A 4069

STATION ROAD

59.0m

44.6m

44.4m

Drain

43.2m

Weighbridge

MP 24.0

Afon Tywi / River Towy

MP 23.25

Afon Marlais

Pont ar Towy

41.8m

Sewage Works

Weirs

FB

Shingle

CR

Shingle

LC

Carreg-Sawdde Common

Afon Sawdde

Chy

Tank

El Sub Sta

LC
WB

Path (um)

Silo

FB

SeC17/h1

SeC17/h2

SeC17/h3

Graddfa / Scale 1: 5,000

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

Llangadog SeC17

G/N



Erwlas

Hendre Coed

The Forestry

Office

Hotel

6

Parc

Maesneuadd

The Old Coachhouse

Glanfrena

Bedwas

Lych Gate

1

1

Arlwyn

St Cynwyl's

Annell View

6

Awel y Cwm

Capel Ty-newydd

Myrtle Cottage

Brunant Cottage

Brunant Arms

Glasfryn

Church

Brynawel

4

2
3

2

Bronferna

Old Post Office

G
wa

rfr
en

a

School

Primary

Caio

45

Bryn Ranell
Bryncerdd

Glyn Rhosyn

Drain

CHURCH STREET

Workings
(dis)

Pond

Spring

179.2m

TCB

170.4m

161.5m

159.7m

Sewage Works

158.5m

ROCK ST
REET

161.5m

Caeo Forest

GP

Caio

Sludge Tank

Nant Frena

FB

Graveyard

158.5m

162.5m

G/N

Graddfa / Scale 1: 3,000

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

Caeo / Caio SuV44



Maes Helen

Tegeirian

2

Bryngwyn Villa

Peronne

Dolaunewydd

Min-Y-Dderwen

Llyshelen

C
rud-yr-Aw

el

M
aes-y-delyn

Pen Dolau

Llwynhelyg

Yr Hen Sgubor

Swn yr Einon

Llwynderw

Frondeg

Dolau-gwynion

Plascanol

Ffawyddog

Plas-newydd

1

Smithy

Neuadd

Felin-Rhos

Dwylan

Llysfana

Llwyncelyn Bach

Oak Villa

Cottage

A
rm

s

Preswylfa B
edw

ellty

Bro Felin

(P
H

)

Twrch

7

Cae Felin

Yr HenBryncelyn
Ysgol

Llwyncelyn Mawr Barn

Swn-y-Nant

Yr Hen Efail

Works

Sewage

PC

B
ryndolau

Bro Fana

D
rovers'

Glasdir

Maenglas

Llysawel

1
2

Berthglyd

1

Llwyncelynmawr

The O
ld P

ost O
ffice

Bryntwrch

Tr
ef

ec
ha

n

Ailfana

Cysgod y Dderwen

185.0m

Cattle Grid

Drain

165.8m

Dr
ain

CR

LB

FBERW
TW

RCH

Play
Area

Recreation Ground

162.8m

172.5m

Afon Twrch

Sarn Helen

GP

ROMAN ROAD

Ffarmers

Issues

G/N

Graddfa / Scale 1: 3,000

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

Ffarmers SuV45



34

(P
H)

1

O
ne

C
as

tle

H
ou

se

4

6

P
C

B
ei

li 
Te

w
 L

od
ge

B
el

m
on

t

Black 
Lion Hotel

P
en

yb
ai

ly

Aelybryn

Chu
rch

Blac
k L

ion

Sawel House

A
rw

el

Isf
ryn

D
an

 y
 C

ap
el

(P
H

)

3
1

6

1

1
8

Spring Terrace

C
ru

dy
ra

w
elecarr eT elt sa C

G
re

en
 H

al
l

Lit
tle

 H
av

en

Ll
w

yn
he

ly
g

B
ry

nd
er

i

Br
yn

 V
illa

A
rd

dl
as

B
ro

n-
yr

-H
au

l

Ll
ys

aw
el

B
un

ga
lo

w

3

D
ol

au
 L

la
n

B
et

he
l C

ha
pe

l

M
ae

s-
y-

lla
n

G
V

C

S
ew

ag
e 

W
or

ks

S
aw

el
 A

ca
de

m
y

5

8

1

7

6

2

S
aw

el
 M

ill

(S
ch

 (d
is

))

Ll
an

sa
w

el

Y
sg

ol
 G

yn
ra

dd

D
in

as

Glasco
ed

G
ol

w
yg

-y
-D

di
na

s

Vi
ew

The Court

1

Plasnewydd

Ty Scwar

To
w

n 
H

al
l

Hafan

2
C

oa
ch

 H
o

Angel Inn (PH)

M
yr

tle
 H

ill

1

S
hi

lo
h 

C
ha

pe
l

H
al

l

Cott

B
ei

li-
Te

w

C
or

ne
r H

ou
se

Tr
eh

ely
g

Ll
w

yn
on

S
t S

aw
yl

's
 C

hu
rc

h

M
ae

s-
Te

g

ecarr eT l eht eB

Y 
G

or
la

n

G
re

en

P
um

p

E
rw

la
s

O
ld

 F
or

d 
C

ot
ta

ge

H
ar

tla
nd

N
eu

ad
d 

W
en

Marlais V
iew

Aw
el

-y
r-

H
af

Fox
ho

llie
s

1

A
ng

yl
io

n
Ll

oc
he

s 
Y

r

Sh
elt

er

Ivy
 Cottage

Te
rra

ce

D
el

ua
n

G
la

sf
ry

n
S

w
an

 In
n

geB l e wA

C
ae

'r 
Fe

lin

P
la

s 
H

yf
ry

d

P
en

yb
on

t

Swn-
Y-

Myn
yd

d

R
hy

dy
ga

rn

15
0.6

m

Afon Melinddwr

118.4m

M
eli

nd
dw

r

Bu
ria

l G
ro

un
d

Po
nt

B 4
31

0

Sp
rin

g

Sin
ks

12
2.7

m

12
0.3

m

12
2.3

m

GP

12
9.1

m

B 4337

14
4m

Tra
ck

Pla
y

Ar
ea

Gr
ou

nd

Drain

M
S

12
1.2

m

Ta
nk

s

11
8.6

m

11
9.7

m13
6.7

m

CG

GP

120.9m

11
6.9

m
Po

nd

13
6.7

m

14
7.1

m

13
5.0

m

TC
B

GP

Bu
ria

l

Lla
ns

aw
el

B 4337
Afon M

elin
ddwr

Po
nd

Dr
ain

Afo
n M

arl
ais

Drain

Drain

FB

Sh
ee

p P
en

s

M
11

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

G/N

Llansawel SuV46
Graddfa / Scale 1: 4,000



O
w

l's

Li
ly

 L
od

ge

B
al

ly
ca

sh
ee

n

Ty
 G

ol
an

N
od

df
a

B
ry

n 
H

eu
lo

g

G
er

 y
 N

an
t

10

C
he

rry
 V

ie
w

Red Kite Lodge

H
ou

se

Ve
nu

to

M
ill

br
oo

k

Th
e 

S
ta

bl
es

D
yf

fry
n-

ig

Ta
lle

y

M
ae

sy
fe

lin

R
oe

de
an

6

P
la

s

Heron House

Th
e

C
ou

rt

B
en

K
in

gs

Ta
lle

y 
C

om
m

un
ity

M
ed

i

-D
ai

l

P
rim

ar
y 

S
ch

oo
l

R
ho

se
in

on

To
uch

wood

Tr
oe

dr
hi

w
 C

ot
ta

ge

C
ot

ta
ge

Th
e 

C
hu

rc
h 

R
oo

m Y
sg

ub
or

 F
aw

r

P
en

-y
r-

en
fy

s

1

S
w

n-
y

Ff
yn

no
na

u 
G

le
is

io
n

High
fie

lds

Th
e 

O
ld

 In
n

B
la

en
 W

er
n

Ta
n 

y 
B

er
lla

n

Ff
al

d-
y-

B
ug

ai
l

B
an

ce
lw

yd
d

A
el

-y
-B

ry
n

P
la

s

B
la

en
ig

Is
af

N
eu

ad
dw

en

Ty
 A

nn

R
ho

sy
ge

lli

Ta
ly

lly
ch

au
 / 

Ta
lle

y

3

Lly
ga

d y
r

Was
te 

Not13
14

Coedcelyn

4

The W
illo

ws

1

Hau
l

10

A
rth

ur

Ty
 G

w
yn

y-
W

aw
r

C
ot

ta
ge

Lletya

H
ol

ly
 H

ou
se

Holl
ey

well

H
ol

ly
br

oo
k

A
bb

ey
 V

ie
w

Myn
ach

log

M
ae

s-

H
ou

se

H
ol

m
le

a

H
ill

cr
es

t

C
hu

rc
h

G
as

 G
ov

H
ou

se

In
n 

C
ot

ta
ge

Ff
yn

no
n 

D
aw

el

P
re

to
ria

C
ro

ss

H
ol

ly
fie

ld

High
bu

ry

B
la

en
ig

 U
ch

af

Te
gf

an

N
es

t

Vi
ew

Y
st

ra
d

12

C
w

m
by

r F
ar

m

G
at

e 
Lo

dg
e

Fr
es

hf
ie

ld
s

8

Vi
ca

ra
ge

6

2

Va
lle

y

D
ar

k

P
re

sw
yl

fa

Y
r H

en
 F

eu
dy

P
C

La
ng

w
m

Th
e 

P
ar

k

Buzzard's Watch

Cartre
f

C
ot

ta
ge

B
ry

nd
de

rw
en

S
t M

ic
ha

el
's

 C
hu

rc
h

P
or

th
se

lu

A
lm

a

R
os

e

Otter's Holt

2

D
yf

fry
n 

G
la

s

E
dw

in
sf

or
d 

A
rm

s

M
al

ak
of

f

D
an

-y
-G

ra
ig

S
aw

m
ill

5 D
el

fry
n

11
9.8

m

(P
re

m
on

str
at

en
sia

n)

Tra
ck

11
2.8

m

Al
lt 

yr
 Ar

ian

Afon Ddu

Sin
ks

12
6.5

m

Tra
ck

Drain

GP

Iss
ue

s

Ca
e P

or
th

Sp
rin

g

Re
m

ain
s o

f

B 4302

Po
nd

11
4.4

m

LB

12
0.1

m

GP

10
8.0

m

Tra
ck

Sin
ks

Tra
ck

MAESCELYN

Ru
in

Iss
ue

s

Iss
ue

s

Po
nd

Drain

FB

Tra
ck

Al
lt 

Pe
n-

lan
-fa

ch

Pa
th

Ca
e y

 Po
rth

-se
lu

Tra
ck

11
5.6

m

Pa
th

 (u
m

)

12
7.9

m

CG

Iss
ue

s
10

9.9
m

11
1.3

m

LB

11
9.0

m

Sp
rin

g

10
9.9

m

12
5.3

m

Po
nd

Sp
re

ad
s

Pa
th

Ca
ttl

e G
rid

Afon Ig

TC
B

GO
LW

YG
 YR

 AL
LT

Ca
e P

or
th

-ty
wy

ll

11
5.7

m

11
7.3

m

Po
nd

s

Iss
ue

s

Tra
ck

Ab
be

y

11
4.9

m

Po
nd

11
6.4

m

Po
nd

10
7.8

m

11
5.7

m

B 4302

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

G/N

Talyllychau / Talley SuV47
Graddfa / Scale 1: 5,000



O
ak

 H
av

en

1

A
el

yb
ry

n

19

N
eu

ad
d 

y 
M

yn
yd

d

1

A
rd

w
yn

P
an

t-y
-b

ed
w

O
ak

vi
ew

P
an

t-y
-ff

yn
no

n

G
er

 y
 N

an
t

Ll
et

ty
-H

en
ry

15

4

P
ar

c

Ty
'r 

D
de

rw
en

Br
yn

de
rw

en

8

B
ro

nh
ua

n

K
ar

in
ya

O
se

ria
n

Y 
G

w
er

ne
n

G
ol

w
g 

y 
M

yn
yd

d

N
an

t Y

Fronhaul

G
la

n
Stre

tfo
rd

 E
nd

D
el

fa
n

De
lfr

yn

A
la

w
on

6

C
re

ss
el

li 
C

ot
ta

ge

Ll
ys

 C
ar

ys

P
ar

c-
H

en
ri

Br
os

iri
ol

H
en

ry

1

23

1
2

Vi
lla

s
C

ou
nt

y 
P

rim
ar

y 
S

ch
oo

l

5

H
af

an
 H

eu
lo

g

G
la

sf
ry

n

C
w

rt 
H

en
ri

Aw
el

-T
yw

i

1

G
re

en
ac

re

Ff
yn

no
n

4

D
ol

se
ra

u

B
an

c-
y-

Ff
yn

no
n

Ff
os

-y
-B

ro
ga

D
an

 y
 B

an
cFa

lle
n

4

Fr
on

de
g

S
yd

dy
n

Tr
ee

to
ps

Llw
yn

 Ar
el

43
.7m

52
.3m

52
.3m

Pat
h (u

m)

47
.3m

49
.8m

LB

52
.9m

48
.0m

Co
ur

t H
en

ry

Tra
ck

Sp
re

ad
s

Sp
re

ad
s

CW
RT

 GLA
SFR

YN
 / G

LA
SFR

YN
 CO

URT

FB

Iss
ue

s

Po
nt

 Cw
rt-

He
nr

y

39
.0m

Tra
ck

54
.3m

Da
ny

m
or

fa

44
.9m

57
.6m

Def

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

G/N

Cwrt-Henri SuV48
Graddfa / Scale 1: 3,000



St Egwads

Sunday School

Rock House

1

Pen
ste

ps

Cart
ref

Onen

Cottage

Sannan

Gate

Aelybryn

Ty Newydd

Brynawelon

Crofty

House

Penybont Inn

Heol

Plas Bach

Glasfryn

Sunnybank

Tawelfan

1 to 5

6

Portis

Church

Min-yr-Afon

Ty Cerrig

Woodbine Villa

Brynteg

Bronant

High View
Y Freuddwyd

Villa

Garage

Brynheulog

Gwynfa

Bryhawddgar

Rose

Bronsannan

Ffynnon Gro

Lych

Paun House

Nantllais

6 Newydd

Frondeg

Chapel

Arfryn

Capel Amor

Llys-Y-Nant

Gorwelion

W
hit

e H
all

Rh
os

 H
all

Troed-

Tir Berllan

y-rhiw

Min-y-ddol

Gallt-y
-lla

n-house

Pant Heulog

Yr Hen Ysgol

Chestnut Cottage

Manchester House

Sannan Court

Eryl

Rhiw Fach

Sannan Farm

Haulfryn

Gwynfryn

Bronllwyn

Laurels
The

Clydfan

Cott

Sunny

Troed y

Valley

View

Glanrhwyth

Pr
es

wy
lfa

Brynhyfryd

Ty Isaf

ArmsFarmers

Sewage Works

Burial

GP

Spring

FB

Drain

Llanfynydd

150.0m

Ground

FB

Track

Afon

155.0m

TCB

Pond

138.8m

Stone

157.9m

Sannan

GP

Path (um)

165.3m

Track

Drain

Drain

FB

Meml

War

Tra
ck

Play Area

SuV49/h1

G/N

Graddfa / Scale 1: 3,000

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

Llanfynydd SuV49



18

2

Pentremeurig

Builders Yard

Shelter

Oakfield

St

Erwlon

Gate

Avon

4

Trewydden

Gwyn
fae

s

Shelter

Denene

Cawrdaf's

1 
to

 6

Plasygraian

5

Llandeg

Glanyrafon

Orchard

Lych

3

7

1

28

Plaswenallt

Coed

Sunday

Cornwallis Flats

35

Dolgaer

London

Dula
is 

Ho

Crud Y-Awel

10

Delfan

Pl
as

-n
ew

yd
d

(C in W)

House

The Old Mill

Garage

Dd
er

we
n 

Fa
wr

The Vicarage

y Brenin

20
22

Preswylfa

Maesycoed

Godregar

Maesneuadd

House

Church

Wenallt

School

House

Neuadd Wen

Maescelyn

Tyffald

Swnyrafon

Bridgend

1

Gladwyn

Hall

Paris House

Hendre

Henblas

Parcnewydd

11

12

Coedfryn

17

Arberth

8

Clydfan

Felin
Bishop

3

1

Little Dene

1

7 9

14

10
18

12

Neudd Fawr Y Garreg
Lwyd

Hall

1716
14
15

1112

Inn

Croes-y-ceiliog

Y Ceiliog Caffe

Cottage

Croes

Evanwood

Danycoed

Maes

Borezell

Crunant

Dd
er

we
n

Du
la

is 
Co

tt

Is-Y-Coed

-yr-eos

Lowlands

Vi
lla

Gelli
Newydd

Spring

Issues

Afon Dulais

75.7m

Weir

A40

Play Area

MS

56.2m

53.2m

Collects

Tank

53.6m

51.3m

Issues

52.2m

54.4m

57.3m

Tr
ac

k

War

BRO DULAIS

Sluice

MP 25.75

47.6m

Sinks

Pont y Neuadd

51.3m

Sinks

A 482

(course of)

D
ra

in

Weir

51.9m

MS

53.0m

Brodawel

59.7m

58.7m

Llanwrda

Meml

Afon Dulais

Issues

ROMAN ROAD

A 482

55.0m

61.8m

65.9m

BRYNDULAIS

Issues

TCB

Slurry Pit

MAESYR HAF

CR

CH

H
C

C
F

CW

CW

De
f

CH

CH

CR

Skatepark

Weir

Recreation Ground

Pond

Pa
th

53.5m

G/N

Graddfa / Scale 1: 5,000

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

Llanwrda SuV50



2

Meadow View

Ty Almaeneg

Llys Gwyn

Trefissi

Hafandeg

11

Brianne

14

Hall

Brynteg

Cwmifor Farm

Fa
ir

Bryn Aur

7

Lych Gate

Venray

Birches

10

8

Derw

Shelter

Baptistery

Caerhendy

4

11

M
anor Villa

St Paul's Church

3

M
ea

do
w

The Folly

Erw Las

3

Blodfa

Trem
-y-wawr

Maes-Y-Deri

14

1

Maesgwyn

Mayrose Hill

Onen
Cysgod-yr-

Homestead

Brooklands

Abbotsbury

Gorlandeg

Bwthynbach

Tirgwilym

17

6

Hazelgrove

16

Penrallt

Kenlee

13

6

R
hi

w
fa

ch

Delfryn

Isfryn

The Dell

1

Capel-isaf

Capel-Isaf Cottage

Cae-mawr

7

The Old
School

Coedmawr Farm

Argoed

Brynderi
M

in-y-ffordd

Bryngoleu

Pen-lan

Ashlea

Dunroamin

Beechgrove

Roblyn

Ifordene

Mou
nti

an

Awel-Lan

Lo
dg

e

View

Ardwyn

Ashmere

Maesyrafon

Cwmifor Baptist Chapel

Tawelfan

Plas Bach

Glanrwyth-uchaf

A40

A40

35.1m

MP 20.5

83.8m

Nant Coch

58.2m

Issues

Track

46.6m

41.5m

Nan
t C

och

Issues

Cwm-Ifor

TCB

LB

CALEDFWLCH

Chapel

Drain

(site of)

MP 20.75

Track

37.8m

Nan
t C

och

Nant Beuddan

Spring

GE
R Y

 LL
AN

Track

Ford

Track

Level Crossing

Sewage Works

Track

Tank

Nant Coch

LB

Issues

CG

Path (u
m)

Pa
th 

(um
)

49.4m

Path (um)

FBSuV51/h1

G/N

Graddfa / Scale 1: 5,000

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

Cwmifor SuV51



Wstrws

The Beeches

1
House

Gorianfach

Brom
yddyfi

Brynderwen

Golygfa Hyfryd

Erwau Glas

Crud yr Awel

Glyderi

Camomile

Clawdd Cadno

Highfield

Arian

Derwen Deg

Y Fedwen

Gilfach

Ty Penbryn

Howe

Rowan

School H
ouse

Ty Scwlyn

Myrddin

Llys Teilo

Rhoslan

Ty Newydd

Blaen Myddyfi

Tycornel

Maesyderi

Treetops

School H
all

Sewage

Works

School Lodge

Y Ddreigiau

Newydd

Angel Inn

5

Oaklands

Chapel

Bryn Deri

Berllan

Fynnon Celyn

Penrhiw

Clover Lodge

Cottage

Bryngwyn

Pantycelyn

Bro Dawel

Gors Farm

Greythorns

Gelli Deg

Bennachie

Salem

Hen

Merlin

Ysguborwen

12

Troed-y-Rhiw

The Chase

2

Brynamlwg

Henallt

Maes y Dderwen

Rose Cottage

Erw Teg

Mountainhall

Cil-y-Waun

The Argees

Cwrt y Bedol

Dyfnant

The Orchard

Yr Helyg

TCB

Drain

147.5m

Issues

Pond

Slurry Pit

Pond

Pond

Track

Track

164.6m

Salem

GOLYG Y GAR

Issues

Pond

niarD

Tra
ck

Pond

HEOL Y GORS / GORS ROAD

G/N

Graddfa / Scale 1: 3,000

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

Salem SuV52



Afo
n

Go
rle

ch
Po

nt

Gorl
ech

81
.5m

76
.8m

Slu
ice

Ab
er

go
rle

ch
GP

ED Bdy

Slu
rry

Track

Ca
r

Pa
rk

Se
wa

ge
W

or
ks

77
.3m

B 4
31

0

Dr
ain

kcarT
Af

on
 Co

th
i

82
.4m

TC
B

Po
nt

77
.1m

75
.8m

Co
th

i

76
.4m

77
.2m

TC
B

CR

Pit

2il Gynllun Datblygu Lleol Adneuo Diwygiedig Sir Gaerfyrddin 
2018-2033
2nd Deposit Revised Carmarthenshire Local Development Plan
2018-2033 

© Hawlfraint y Goron a hawliau cronfa ddata 2023 Arolwg Ordnans 100023377
© Crown copyright and database rights 2023 Ordnance Survey 100023377

G/N

Abergorlech SuV53
Graddfa / Scale 1: 3,000




